วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี นครพนม ได้รับงบประมาณจัดสรรในการบริหารจัดการ ประจำ
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 40,157,240 บาท (-สี่สิบล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพัน
สองร้อยสี่สิบบาทถ้วน-) โดยงบประมาณดังกล่าวมาจาก 2 แหล่งหลัก ได้แก่ เงินแผ่นดิน จำนวน
11,836,800 บาท (-สิบเอ็ดล้านแปดแสนสามหมื่นหกพันแปดร้อยบาทถ้วน-) และ เงินรายได้
จำนวน 28,320,440 บาท (-ยี่สิบแปดล้านสามแสนสองหมื่นสี่ร้อยสี่สิบบาทถ้วน-) โดยงบประมาณ
เงินรายได้ จำแนกเป็นรายได้จากค่าบำรุงการศึกษาและค่าหน่วยกิต จำนวน 18,860,440 บาท (-
สิบแปดล้านแปดแสนหกหมื่นสี่ร้อยสี่สิบบาทถ้วน-) รายได้สะสม จำนวน 8,000,000 บาท (-แปด
ล้านบาทถ้วน-) รายได้จากการบริการวิชาการ จำนวน 1,460,000 บาท (-หนึ่งล้านสี่แสนหกหมื่น
บาทถ้วน-) ดังแสดงในแผนภูมิที่ 1 แสดงการเปรียบเทียบเงินงบประมาณแผ่นดินและเงินรายได้
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ิและตารางที่ 7 แสดงการจำแนกงบประมาณตามประเภทแผน
งาน/ผลิต ประจำงบประมาณ พ.ศ.2568

แผนการจัดสรรงบประมาณ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ตารางที่  1  แสดงการจำแนกงบประมาณตามประเภทแผนงาน/ผลิต ประจำงบประมาณ พ.ศ.2568